UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad  
Dominicam Septuagesimæ

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Hac hebdomado consideratur Annuntiatio Angelica, ubi sex gradus  
humilitat[i]s annotantur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44194**

quàm alius, idcirco ipsi est incumbendum diligentius ut quæ dicta sunt ponderet & sibi applicet, tantoque magis timeat, quanto sibi minus videt timendum. Nam si qui sint ex hac vita puniti, scandalizatus & in errorem inductus sæpe magis plectetur quam alius. Testis ille Propheta qui seductus ab alio, seductioni celsit, mox à leone devoratus est in pœnam suæ defectionis; nec de seducente narratur sumpta pœna. Vide notatum locum; & illud Apostoli transfer ad omnes occasiones dandi vel accipiendi scandalii. Itaque quæ pacis sunt seclumur, & quæ edificationis sunt in invicem custodiamus. Noli propter escam destruere opus Dei: om-

nia quidem sunt munda, sed malum est homini qui per offendiculum manducat. Id est, cum offendiculo & destructione proximi vel suæ ipsius conscientiæ; Omne quod non est ex fide peccatum est. Omne quod quis agit non persuasus id sibi licere, sed vel illicitum putans, vel dubitans utrum liceat, peccatum est. Adverte diligenter: & vide infra à die 16. Januarii. Feria 3. post Dominicam sextam. Et in 2. parte Feria 3. post Dom. Septuagesima. Feria 6. post Dominicam Quadragesimæ. Feria 3. post Dom. quartam Quadrag. Feria 3. infra Hebd. tertiam post Pascha. Et in Indice Verbo Scandalum. Humilitas. Respectus humanus.

Ibid.

3. Reg. 13.

Rom. 14.

HAC HEBDOMADE, consideratur Annunciatio Angelica, ubi sex gradus humilitatis annotantur.

## FERIA SECUNDA.

De primo gradu humilitatis, qui ex his verbis ducitur:  
Missus est Gabriel Angelus à Deo. Luc. 1.

### VERITAS PRACTICA.

Nulla re homo quantumvis gloriosâ, gloriari potest.

RATIO EST, Quia nulla res est hominis quam non ipse acceperit.

Sed nulla re accepta gloriari potest homo. Ergo neque re ulla quantumvis gloriosâ. Et tamen quàm multi vane gloriantur.

### I. PUNCTUM.

Gal. 4.

Ubi venit plenitudo temporis quo misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, primò missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galileæ cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro cui nomen erat Ioseph, de domo David, & nomen Virginis, Maria.

Expendi singula possent, sed illud imprimis quod dicitur, Missus esse à Deo Angelum, ut denotetur origo & principium beneficii Redemptionis humanæ esse à Deo. Agnosce beneficium.

Sic porro est de singulis quibusque bonis sic à Deo proveniunt tanquam rivus à fonte. De cæcis ista possideo. Dicebat unus de septem Machabæis. Atque hinc primus humilitatis gradus eruitur, cuius frequentior praxis in propria veritate consistit. Quod nullâ re homo quantumvis gloriosâ gloriari potest.

2. Mach. 7.

Ratio est ita facilis & aperta ut ex ipsis verbis pateat, sed quia in praxi longe est aliis sensus, idcirco non est segniter expendenda.

Primo itaque illud etiam atque etiam vide quàm verum sit nullâ rem esse hominis quam non ipse acceperit. Quid enim habes quod non accepisti, quærit Apostolus. Omnia bona vel sunt temporalia, vel corporalia, vel spiritualia. Estne aliquid horum quod non acceperis? Ac de spiritualibus quidem nonne illud agnoscis tanquam ex fide: Omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est, descendens à Patre luminis? De corporalibus vero, nonne cum Jobo dicis Deo, Manus tuæ Domine fecerunt me & plasmaverunt me totum in cir. vitu? De temporalibus denique: Nonne ipse Deus: mensis est, inquit, argentum, & mecum est aurum?

1. Cor. 4.

Iacob. 1.

1. b. 10.

Agg. 2.

I. PAR. 29.

Quam præclare David, & tu si sapias cum illo, Tuâ est Domina magnificentia & potentia, cuncta enim quæ in cælo sunt & in terra, tua sunt: tua divitia & tua est gloria: tua sunt omnia, omnia copia de manu tua est, & tua sunt omnia.

ut ipse toties. & tam manifestè tibi significatum voluit: Propter me propter me faciam ut non blasphemem. & gloriam meam alteri non dabo. At ego, inquit superbus, mihi eam; licet non dederis, usurpabo. O detestandam superbiam.

Isa. 48.  
S. Bern.  
Jerm. 4 in  
Nat. Dom.

## II. PUNCTUM.

I. Cor. 4.

I. 3. ad  
Quir. 4.

**S**ED nullâ re acceptâ gloriari potest homo. Sic enim consequenter Apostolus, si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non accepisti? Sic & S. Cyprianus, In nullo gloriantur quando nostrum nobis est; Si quid enim mutuo accepisses vel tanquam depositum, an illo gloriari velles, aut posses tanquam tuo? Sic cogita de re quacunque tua, sic esse tuam tanquam non sit tua. Nam primò non aliter accepisti, quàm ut eam reddas, quoties repetet ille à quo accepisti. Deinde quicquid sit quod acceperis magis est in potestate & dominio Dei, sive ut conservetur in esse suo, sive ut destruat & pereat, quàm in tua potestate, unde magis illud est Dei quam tuum. Denique quomodocumque tuum sit, sic est tibi datum à Deo ut proveniente inde gloriam sibi reservaret, atque ita illud quantum ad gloriam sic considerare debes tanquam non tuum, quia revera non est tuum, ut inde gloriaris. Neque tu ipse ita tuus es ut de te ipso gloriam sumas, cum te tuaque omnia ad Deum velut ad finem referre debeas.

## III. PUNCTUM.

**N**ULLA re igitur homo, quantumcumque gloriosa, gloriari potest: Quia nulla res est quam non acceperit, & nulla re accepta gloriari potest, quia semper manet in dominio illius à quo eam accepit, & cui debet reddere, quoties repetet: nec denique alio fine eam accepisse potuit quam ut omnem inde proveniente gloriam illi referret. Sic præclare Apostolus, Quis igitur est Apollo? quid vero Paulus? Ministri ejus cui credidistis. & unicuique sicut Dominus dedit. Ego plantavi, Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedit: Itaque neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus.

I. Cor. 3.

Ah quoties contra peccasti! quàm grave illud peccatum! quid inde damna! quid periculi! quid remedi! Hæc revolve attentius: audi sapientem, Noli extollere te in faciendo opere tuo. Et quidquid egeris semper illud Apostoli cogita, Non sumus sufficientes cogitare aliquid à nobis quasi ex nobis: sed à sufficientia nostra ex Deo est.

Ecc. 10.

2. Cor. 3.

## FERIA TERTIA.

DE SECUNDO HUMILITATIS  
GRADU AD HÆC ANGELI VERBA.

Ave gratia plena, Dominus tecum. LUC. I.

## VERITAS PRACTICA.

Nulla res est in humanis verè gloriosa.  
RATIO EST, Quia nulla res est vere gloriosa quam non commendat Dominus.  
Sed nulla res est in humanis quam commendat Dominus.  
Ergo nulla res est in humanis vere gloriosa. Ex

saman in his majorem suam homines constituunt gloriam!

## I. PUNCTUM.

**S**IC intueri animo ad volentem Virginii Angelum, ut magis eum loquentem audias; sic verò loquentem audi ut magis mireris quid non loquatur, quam quid loquat.

ogatur. Cur enim laudaturus Virginem tot laudis argumenta silet? Cur nihil de ejus pulchritudine? nihil de ejus nobilitate? nihil de scientia? nihil de potestate? nihil denique de ceteris humanis donis quibus illa plene abundat! Esto, sit gratia plena, esto sit hoc gloriosum & magnificentum. At nonne etiam naturalibus & humanis erat plena donis? nonne hæc etiam gloriosa & commendanda? O Judicia Dei & hominum quam longe diversa sunt! *Non enim cogitationes meae, cogitationes vestrae; neque via vestra, via mea, dicit Dominus: quia sicut exaltantur caeli à terra, sic exaltata sunt via mea à viis vestris, & cogitationes meae à cogitationibus vestris.*

Sunt quidem apud homines humana hæc gloriosa, sed non sic apud Deum, unde non sunt vere gloriosa, non sunt appetenda sed potius contemnenda. Atque in hoc rerum humanarum contemptu situs est secundus humilitatis gradus qui proximè ad præcedentem accedit; hoc sensu, quod licet daremus homini multa inesse bona humana, seu naturalia, seu æquissima, non deberet tamen in iis gloriari, quia *Nihil ex illis humanis vere est gloriosum.* Cum vero sint humana illa unde homo frequentius solet haurire gloriam, idcirco attentius hæc est Veritas expendenda ad solidæ humilitatis studium.

Primum itaque illud considera quàm sit verum quod prima propositione dicitur, nullam rem esse vere gloriosam quam non commendat Dominus. Cum enim res non aliter dicatur gloriosa, quam quod communicat homini gloriam, nulla res erit verè gloriosa, nisi veram communicet gloriam. At vero quomodo veram gloriam posset communicare res humana, quam non probaret & commendaret Dominus, cum vera gloria nihil sit aliud quam ipsa Dei probatio & commendatio? Nam præterquam quod universim nulla est veritas in rebus, seu nulla res vera est nisi per respectum & relationem ad intellectum divinum, ut ait S. Thomas, prout videlicet, sic vere esse cognoscitur ab intellectu divino perfectè omnia cognoscente; hoc speciatim tamen dici potest de gloria, quod nulla sit vera nisi Deo approbante; quia omnis gloria non aliter oritur quam per approbationem alicujus judicii; & quale erit judicium, talis erit gloria; si falsum Judicium, falsa gloria; si verum judicium, vera gloria. Quodnam est autem verum judicium?

nisi Divinum? ac proinde quædam erit vera gloria, nisi quæ ex illo vero Judicio formabitur & procedet? Unde manifeste patet nullam rem esse vere gloriosam quam non commendat Dominus; & in hunc sensum dixisse Apostolum, *Mihi autem pro minimo est ut à vobis judicet, aut ab humano die; qui judicet me, Dominus est. Et tunc laus & gloria erit unicuique à Deo cum judicium de unoquoque proferat Deus.* Vide locum Apostoli & eundem affectum induc.

*I. Cor. 4.*

II. PUNCTUM.

**S**ed nulla res est in humanis quam commendat Dominus.

Si spectarentur res creatæ & humanæ ut sunt creatæ & permixtæ à Deo, sanè dicendus esset Deus illas probare & commendare: *Diligit enim omnia que sunt, & nihil odit eorum que fecit, ut ait sapiens;* Sed si considerentur ut spectantur ab hominibus ut sunt merè humanæ & transitorie, nulla proflus habita ratione finis ad quem referri debent; tunc vere dici potest nullam esse in humanis quam sic commendat Dominus, sicut eam commendant homines; cum aperte de omnibus pronunciet; *Vanitas vanitatum & omnia vanitas. Quid habet amplius homo de universo labore suo quo laborat subsistet?*

*Sap. 11.*

*Eccl. 1.*

Et Christus Dominus, quare omnia bona mundi contempsit & contemnenda docuit, nisi ut hoc ipsum manifestissime declararet! O formidandam Domini sententiam in res omnes humanas; *Quia quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum!* O quàm præclare hoc intellexit qui dixit: *Qua mihi fuerunt lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verumtamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei, propter quem omnia detrimentum feci, & arbitror ut stercorea, ut Christum lucrificiam.*